
                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 01/2024 
 
  

O Prefeito Municipal de Itabuna, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 110, inciso II, alínea “a”, da 

Lei Orgânica Municipal – LOMI, art.13, inciso II e art. 14 da Lei Municipal nº. 2.442/19, e, ainda,  

 

CONSIDERANDO a transmudação do Regime Jurídico por meio da Lei Municipal nº. 2.442, de 06 de março 

de 2019; 

CONSIDERANDO a publicação da Lei Municipal nº. 2.664, de 06 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre o 

Plano Geral de Cargos da Administração Direta, e realiza a adequação dos empregos públicos transmudados 

para Cargos Públicos; 

CONSIDERANDO que o concurso público nº. 01/2023 foi realizado antes da publicação da Lei Municipal nº. 

2.664/2024, e, portanto, com nomenclaturas dos empregos anteriores; 

CONSIDERANDO a necessidade da Administração de nomear os servidores regularmente aprovados no 

certame supracitado, homologado em 15 de fevereiro de 2024,  

 
 RESOLVE: 
 
                

Art. 1º - Nomear, a partir do dia 25 de março, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  JULIO MACIO SOARES DE OLIVEIRA 

2º da listagem geral  DEANGELIS CARVALHO DE SOUZA 

1º 
da listagem de candidatos pardos ou 
pretos  JOHN ROGERS SOARES 

3º da listagem geral  KAMILLE PEREZ PEREIRA RAMOS 

4º da listagem geral  WHADYLA BARRETO SANTOS 

5º da listagem geral  CLEONICE PORTO ABOBOREIRA 

6º da listagem geral  FERNANDA PEIXOTO MONTEIRO MATOS 

2º 
da listagem de candidatos pardos ou 
pretos  CAROLINE DIAS LAGO 

7º da listagem geral  DANIEL VINICIUS MENDONCA RIBEIRO 

8º da listagem geral  JOSELITO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO 

9º da listagem geral  JOSE LUIS GARCIA 

10º da listagem geral  AMANDA GOMES DA SILVA 

11º da listagem geral  RODRIGO BATISTA ROSA 

12º da listagem geral  EDUARDO RODRIGUES ALVES FILHO 

13º da listagem geral  SHIRLLEY CESARIO DOS SANTOS 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

14º da listagem geral  FABIANA CRISTINA SOARES 

15º da listagem geral  KARINY MARTINS LEITE 

16º da listagem geral  WILDSON CALHAU DOS SANTOS 

17º da listagem geral  JOÃO VICTOR DUTRA DE ALMEIDA 
 

Art. 2º - Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO: 
 

18º da listagem geral  ALINE BASTOS POVOAS 

19º da listagem geral  LEANDRO VIEIRA DO CARMO 

20º da listagem geral  GIVALDO CORREA DOS SANTOS NETO 

21º da listagem geral  INGO BATISTA VIEIRA 

22º da listagem geral  ANDRÉIA GOMES DE ALMEIDA 

23º da listagem geral  DAVIDSON ROCHA DOS SANTOS 

24º da listagem geral  DAFSON XAVIER DOS SANTOS 

25º da listagem geral  JOABSON BATISTA DE OLIVEIRA 

26º da listagem geral  RODRIGO FEITOSA SOBRINHO 
 
 
  Art. 3º - Nomear, a partir do dia 25 de março, para curso de formação como candidato-aluno, 
conforme art. 10 da Lei Municipal nº. 2.655, de 21 de dezembro de 2023, e homologação do resultado do 
Concurso Público nº. 01/2023, para o cargo de AGENTE DE TRÂNSITO: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  MARLON ENDRIL LIMA DOS SANTOS 

2º da listagem geral  LUAN UILTON ALCANTARA DOS SANTOS 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos JOAO LUCAS ARAUJO SILVA 

3º da listagem geral  LAIR SOUSA ALVES 

1º da listagem de candidatos com 
deficiência MARINEI SANTOS UCHOA 

4º da listagem geral  MAICON RODRIGUES PORTO 

5º da listagem geral  JOÃO PAULO DE SOUZA SANTANA 

2º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos HEVERTHON VINICIUS MACEDO DOS SANTOS 

6º da listagem geral  GUILHERME FRANCISCO DE MELO MEIRELES 

7º da listagem geral  JOÃO JOSÉ DA SILVA SOUZA 

8º da listagem geral  DEROALDO ANDRADE LEITE JÚNIOR 

9º da listagem geral  GUILHERME BORGES LINS 

 
           

Art. 4º - Nomear, a partir do dia 25 de março, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ANALISTA ADMINISTRATIVO: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  HUDSON CARLOS MAIA SANTOS JÚNIOR 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

2º da listagem geral  LARISSE SOUZA GUIMARAES ROCHA E SILVA 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos DHALISSON BARUQUE SOUZA DOS SANTOS 

3º da listagem geral  ADRIANO SOUZA DOS SANTOS 

1º da listagem de candidatos com 
deficiência DIRCEU ALVES NASCIMENTO 

4º da listagem geral  JOÃO PEDRO DA SILVA RIBEIRO 

5º da listagem geral  ODIRLENE OLIVEIRA DE SA 

2º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos SUSELI BARBOSA SANTOS 

6º da listagem geral  CRISTIANE RADWANSKI DE OLIVEIRA 

7º da listagem geral  MARIANA AMBROSIO LEITE DE SOUZA 

8º da listagem geral  LEILA FRAGA OLIVEIRA SOUSA 

9º da listagem geral  JAMILE SILVA DE SÁ BITTENCOURT 

3º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos ANANDA FROIS DUARTE 

10º da listagem geral  BRUNO DIAS NASCIMENTO 

11º da listagem geral  POLYANE NOVAIS PIRES 

12º da listagem geral  VINICIO BARRETO NASCIMENTO DE MELO 

13º da listagem geral  MURILLO BRITO ARAUJO 

14º da listagem geral  TAILAM FREITAS PIRES 

15º da listagem geral  SAIMA MAGALHAES ARAUJO 

16º da listagem geral  AMANDA SOUZA DOS SANTOS 

 
 

Art. 5º - Nomear, a partir do dia 15 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ANALISTA ADMINISTRATIVO: 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

17º da listagem geral  JESSICA NASCIMENTO DA COSTA SANTOS 

18º da listagem geral  AGNAILDO BISPO DOS SANTOS 

19º da listagem geral  FELIPE MATOS CARDOSO 

20º da listagem geral  NATALIA DOS REIS MAIA BRAZ GAMA 

21º da listagem geral  MARIANA CERQUEIRA REIS 

22º da listagem geral  SIDINEY RODRIGUES MELGAÇO JÚNIOR 

23º da listagem geral  DÁVINE SOLIDADE PACHECO 

24º da listagem geral  MARIA CAROLINA SILVA MACEDO 

25º da listagem geral  JOSE EDUARDO MACEDO PINTO DE ABREU 

26º da listagem geral  ARIELMA DOS SANTOS SOARES 

27º da listagem geral  BRUNA MASCARENHAS BRAGA 

28º da listagem geral  LETICIA RIBEIRO SILVA 

29º da listagem geral  RODRIGO SANTOS LIMA 

30º da listagem geral  JANINE PEREIRA RIBEIRO 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

31º da listagem geral  VINÍCIUS MENEZES BRANDÃO DOS REIS 

32º da listagem geral  ANNE MOTA VINHAS CORREIA 

33º da listagem geral  VICTOR SOUZA LIMA 

34º da listagem geral  RAFAEL ANDRADE MESSIAS 

35º da listagem geral  ANNA BEATRIZ RODRIGUES LEITE 

36º da listagem geral  FERNANDA DE FABRE 

37º da listagem geral  BRENO CARDOSO DE LEMOS 

38º da listagem geral  MARCELO CALHEIRA MENDONÇA 

39º da listagem geral  AKAHYALLA VIEIRA SANTOS 

40º da listagem geral  SUZANA BONFIM 

 
 
Art. 6º - Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de ANALISTA DE SISTEMA/INFRAESTRUTURA: 
 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  ELIANDRO DOS SANTOS GUEDES 

2º da listagem geral  MARCOS PAULO MALTA OLIVEIRA 

 
 

Art. 7º - Nomear, a partir do dia 25 de março, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ANALISTA DE TRÁFEGO E TRÂNSITO: 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  ISAQUE COUTINHO DOS SANTOS 

2º da listagem geral  ANDERSON FELIPE NEVES ROCHA 

3º da listagem geral  LUAN UILTON ALCANTARA DOS SANTOS 

 
 

Art. 8º - Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ANALISTA DE PROGRAMADOR DE SISTEMA: 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  ALLANA DOS SANTOS CAMPOS 

2º da listagem geral  JULIAN STARLEY LOPES GOES 

 
 

Art. 9º - Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ARQUITETO: 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  HERBERT VALKINIR CABREIRA 

2º da listagem geral  LUCAS ALVES CERQUEIRA DE SOUZA 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos GABRIELLE FERREIRA OLIVEIRA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 

Art. 10 - Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL: 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  MIRIAN SANTOS LIMA 

2º da listagem geral  LORENA OLIVEIRA DE FREITAS 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos IANA CASSIA RODRIGUES DE SOUSA 

3º.  da listagem geral  DAMIANA DOS SANTOS DE JESUS 

4º.  da listagem geral  ED NAI ROCHA DOS SANTOS 

5º.  da listagem geral  NICOLE OLIVEIRA SEIXAS 

6º. da listagem geral  NADJAIZE DOS SANTOS LEAL 

2º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos DEISE LIDIA DE SENA PEIXOTO 

7º. da listagem geral  CAROLINA SAMPAIO CAMPOS DE OLIVEIRA CAMPOS 

8º. da listagem geral  MIKAELLE MOREIRA BITAR 

9º. da listagem geral  DANIELLA PESSOA HOISEL 

10º. da listagem geral  HERBERT RODRIGUES DE SOUZA NASCIMENTO 

3º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos WESLEY RIBEIRO DE MORAIS 

11º. da listagem geral  ARELY DA CRUZ MIRANDA 

12º. da listagem geral  JÉSSICA ARRUDA SANTOS 

13º. da listagem geral  CAMILA COSTA SANTOS 

14º.  da listagem geral  SIMONE CARDOSO DOS SANTOS 

4º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos JOSINETE NASCIMENTO SANTOS 

 
 

Art. 11. Nomear, a partir do dia 25 de março, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de AUDITOR FISCAL: 

 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  SUZANE CARVALHO DOS SANTOS 

2º da listagem geral  LUCAS NERI OLIVEIRA 

1º 
da listagem de candidatos pardos 
ou pretos  VANDERLEI SOUTO DOS SANTOS 

 
 

Art. 12. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de BIOMÉDICO: 

 

 
CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  LOUISE PEREIRA RAMOS 

 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

Art. 13. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de CONTADOR: 

 
CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  LEONARDO BISPO SANTOS 

2º da listagem geral  IRVING RODRIGUES ROCHA DOS REIS 

 

Art. 14. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ENFERMEIRO: 

 
CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  MARCELLA BONIFÁCIO LELLES DIAS 

2º da listagem geral  LORRANA DE SOUZA COSTA LIMA 

1º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ERIVELTON CUNHA TORRES 

3º da listagem geral  ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA SOUZA 

1º da listagem de candidatos com 
deficiência THAÍS EDNA RODRIGUES SANTOS 

4º da listagem geral  BERNARDINA SILVA DOS SANTOS 

5º da listagem geral  PABLINE PEREIRA DO PRADO 

2º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos NAYARA DE JESUS OLIVEIRA 

6º da listagem geral  INDIANARA ALVES SOARES 

 
 
Art. 15. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de ENGENHEIRO AMBIENTAL: 

 
CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  SHEYLA MAYARA FEITOSA LISBOA 

2º da listagem geral  WILLIAN RODRIGUES DOS SANTOS 

3º da listagem geral  FILIPE DE OLIVEIRA SANTANA 

 

Art. 16. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  MATHEUS FELIPE LACERDA DOS SANTOS 

2º da listagem geral  TIAGO SILVA DE ALMEIDA 

1º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos LAVINIA SANTOS DA SILVA 

3º.  da listagem geral  EDSON DAS MERCES DE JESUS 

4º.  da listagem geral  GABRIEL SILVA BORGES 

5º.  da listagem geral  ANDERSON CONCEIÇÃO MACEDO DA SILVA 

6º. da listagem geral  WILLIAM NOGUEIRA DE JESUS 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

2º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos VALDEMIRO ALVES DOS SANTOS 

7º. da listagem geral  GABRIEL ABILIO ALMEIDA DA SILVA 

8º. da listagem geral  RAUL SILVA DE JESUS 

 

Art. 17. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de ENGENHEIRO ELETRICISTA: 

 
CLASSIFICAÇÃO APROVADO 

1º da listagem geral  BRUNO BARBOSA SANTANA 

 

Art. 18. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de ENGENHEIRO EM SEGURANÇA DO TRABALHO: 
 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral DIÊGO NEVES FALHEIRO 

 
 

Art. 19. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de e FARMACÊUTICO: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  FRANKLIN FERRAZ SANTOS 

2º da listagem geral  AMANDA LÚCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 

3º da listagem geral  IANN LUCAS LAGO E SILVA MASCARENHAS 

4º da listagem geral  TALITA BATISTA MATOS 

 
Art. 20. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de FISIOTERAPEUTA: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  ARIANE NEPOMUCENO ANDRADE 

2º da listagem geral  LUIZ EVANDRO NUNES MARINHO FILHO 

 
 
Art. 21. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de GEÓGRAFO: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA 

 
Art. 22. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de MÉDICO VETERINÁRIO: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  ARIANE NEPOMUCENO ANDRADE 

2º da listagem geral  LUIZ EVANDRO NUNES MARINHO FILHO 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 
Art. 23. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de ODONTÓLOGO: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  LUAN VITOR SANTANA SOUZA 

 
Art. 24. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROCURADOR: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  LEANDRO LEITE ROCHA 

2º da listagem geral  IURI TELLES FERNANDES 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos PAULA BARBOZA FERREIRA ORNELAS 

3º.  da listagem geral  LEONARDO SILVA BATISTA 

4º.  da listagem geral  SAMARA SANTOS CAMPELO 

 
Art. 25. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PSICÓLOGO: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  ANILTON SANTOS PEREIRA 

2º da listagem geral  MARCUS VINÍCIUS NASCIMENTO DA SILVA 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos LUINE MARTINS MAIA DE ALENCAR 

3º.  da listagem geral  THIARA SANTOS SOUZA OLIVEIRA 

4º.  da listagem geral  ELIANE SANTOS OLIVIRA 

5º.  da listagem geral  AMANDA JESSICA SILVA PAIXÃO 

6º. da listagem geral  JOSUÉ ALVES DE SOUZA 

2º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos LAIS SANTANA DAMASIO 

7º da listagem geral  ANDRESA TEIXEIRA COELHO 

8º da listagem geral  NUBIA MOITINHO DA ASSUNÇAO VIEIRA 

9º da listagem geral  ESTELA FARIA COSTA 

10º da listagem geral  JESSICA TYSSIANE AVELINO DE SOUZA 

11º da listagem geral  VANESSA BARBOSA SANTOS 

12º da listagem geral  CHRISTIAN ALEPH TEODORO DOS SANTOS 

13º da listagem geral  ÉRICA DANILLE RAMOS DOS SANTOS 

14º da listagem geral  LORENA MANSANARI SAIBEL 

15º da listagem geral  INDIRA VITA PESSOA 

16º da listagem geral  WILSON MESQUITA ALVES NETO 

 
  



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

Art. 26. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 
01/2023, para o cargo de TÉCNICO AGRICOLA: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  
WILSON CAITANO DE JESUS FILHO 

2º da listagem geral  MIGUEL SANTOS GAMA 

3º da listagem geral  ELVIS DE OLIVEIRA REIS 

 
 
Art. 27. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de TÉCNICO EM AGRIMENSURA: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º.  da listagem geral  CLÁUDIO VINICIUS PINTO DE ARAÚJO 

 
 
Art. 28. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de TÉCNICO EM INFORMÁTICA: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  ÁLVARO MACIEL CABRAL DANTAS 

2º da listagem geral  GABRIEL DELGADO SCHUTZ DOS SANTOS 

3º da listagem geral   YURI SOUZA NASCIMENTO 

4º da listagem geral  CAIQUE SOUZA ASSUNÇÃO 

5º da listagem geral  ADSON DANTAS SANTOS SILVA 

 
 
Art. 29. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO: 

 CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  ALICE MATOS COSTA 

 
 
Art. 30. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – PROFESSOR 1º ao 5º ANO: 
                

           CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  JULIANA ANDRADE COSTA 

2º da listagem geral  THALINE ARAUJO DOS SANTOS 

1º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

GEISA RAMOS DA SILVA 

3º da listagem geral  ANTONIO JOAQUIM DA SILVA FILHO 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

1º da listagem de candidatos com 

deficiência 

LEYLADY DE MATOS BEMVENUTO 

4º da listagem geral  JISLANE SANTOS BRITO SILVA 

5º da listagem geral  JEFERSON EVANGELISTA DOS SANTOS 

2º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

KLEITON PEREIRA DE OLIVEIRA 

6º da listagem geral  LADYANE ROCHA FERREIRA 

7º da listagem geral  ZAIANA DOS SANTOS SILVA DE MORAIS 

8º da listagem geral  HELVIA OLIVEIRA DE JESUS 

9º da listagem geral  LARA MARIA BACELAR SANTOS 

3º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

LUAN MENEZES DOS SANTOS 

10º da listagem geral  NAYANA SANTOS DE SOUZA 

11º da listagem geral  CANDIDA CRISTINA SILVA CRUZ 

12º da listagem geral  MAYAN BISPO DOS SANTOS 

13º da listagem geral  CAMILA DOS SANTOS SANTIAGO 

4º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

LIVEA AIANE DA SILVA PINHEIRO 

14º da listagem geral  ALANNA VIEIRA SANTOS 

15º da listagem geral  CRISTINA MARINHO GUIMARÃES 

16º da listagem geral  GUILHERME PARMEZANI MORAES 

17º da listagem geral  VALERIA VERONA DOS SANTOS ALMEIDA 

5º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

DARLING MOREIRA DO NASCIMENTO 

18º da listagem geral  ALINE OLIVEIRA CUNHA 

19º da listagem geral  MAGDA REGIANE SOUSA LIMA 

20º da listagem geral  GRAZIELE DOS SANTOS REIS 

21º da listagem geral  MOEMA DE SOUZA BÁFICA 

6º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

ADRIANA ALVES DE JESUS 

22º da listagem geral  FRANCISLENE NERES SANTOS SILVA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

23º da listagem geral  MARCIA MARIA BRITO DE SOUZA 

24º da listagem geral  SILBENE ÁVILA DA COSTA 

25º da listagem geral  THÂMARA MOURA DE MORAES 

7º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

IVANILDA ROCHA DOS SANTOS 

26º da listagem geral  SUELI VIEIRA MOREIRA 

27º da listagem geral  KATIA SIRLENE LEAL FREITAS 

28º da listagem geral  JANINE RIBEIRO PEIXOTO 

29º da listagem geral  JÉSSICA DE SANTANA SILVA GAMA 

8º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

ROSICLEIA SANTANA SANTOS ALVES 

30º da listagem geral  POLIANA DE JESUS NOVAIS 

31º da listagem geral  NATANE DO NASCIMENTO RIOS GOUVEIA BASTOS 

32º da listagem geral  MONIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS 

33º da listagem geral  ANDRÉA BATISTA DE GÓES SANTOS 

9º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

LUCIANA BARBOSA LOUREIRO 

34º da listagem geral  LUNA ESTÉFANY SILVA SANTOS 

35º da listagem geral  MARLENE VASCONCELOS ALMEIDA 

36º da listagem geral  CRISTINA DOS ANJOS SOUZA BORGES 

37º da listagem geral  LEANDRO OLIVEIRA SOUSA 

10º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

FERNANDA SILVA BRASIL 

38º da listagem geral  JOANNA CAROLLINE DE OLIVEIRA 

39º da listagem geral  AMANDA CONCEIÇÃO SIMÕES BASTOS 

40º da listagem geral  MARISTELA DA SILVA GOMES DO NASCIMENTO SILVA 

41º da listagem geral  TATIANA PEREIRA CORREIA DO NASCIMENTO 

11º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

MESSIAS NUNES CORREIA 

42º da listagem geral  BRUNA NERI SANTOS 

43º da listagem geral  NARJARA SANTOS COSTA CARDOSO 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

44º da listagem geral  RUTE PRAXEDES DOS SANTOS KOROL 

45º da listagem geral  IOLANDA SOARES TRINDADE 

12º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

DÉBORA CONSUELO NEVES QUEIROZ 

46º da listagem geral  CAMILA DOS REIS SANTOS GOMES 

47º da listagem geral  MARIA ANAYARA REIS SOUZA 

48º da listagem geral  MARCELO ALMEIDA COSTA SOUZA 

49º da listagem geral  PAULINA REIS DE MIRANDA COSTA 

13º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

RAQUEL DA CONCEIÇÃO SANTOS 

50º da listagem geral  LUCIANE DA SILVA LIMA CARREGOSA 

51º da listagem geral  KESSIJA MOREIRA SANTOS PROSDOCIMO 

52º da listagem geral  ARIEL LIMA DOS SANTOS NACIF OLIVEIRA 

53º da listagem geral  TAMILES DOS SANTOS 

14º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

ALEX ROSA DOS SANTOS 

54º da listagem geral  ZELÂNIA DO CARMO SILVA 

55º da listagem geral  LUCIARA RIBEIRO DA SILVA 

56º da listagem geral  IVANA PATRÍCIA ANDRADE OLIVEIRA NASCIMENTO 

57º da listagem geral  JAIRO SANTANA PEREIRA 

15º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

ANA CLÁUDIA OLIVEIRA NASCIMENTO 

58º da listagem geral  ANA CAROLINA DE MELO SILVA E SILVA 

59º da listagem geral  LUCIMARIA SOARES RICARDO DOS SANTOS 

60º da listagem geral  MARIANA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 

61º da listagem geral  ÉRICA DOS REIS CASTRO 

16º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

LEANDRO SANTOS DA SILVA 

62º da listagem geral  ALINE ALMEIDA SANTOS 

63º da listagem geral  SILVANILDA SANTOS NOVAES 

64º da listagem geral  MAIANE SANTOS CHAGAS 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

65º da listagem geral  RENATA TEREZA BRANDÃO MEIRELES 

17º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

JONATAS THIAGO DE SOUZA 

66º da listagem geral  KARINE DE SOUZA LIMA 

67º da listagem geral  JESSICA SOUZA SANTOS 

68º da listagem geral  LETICIA ALVES ANDRÉ 

69º da listagem geral  CELIANE FERNANDES SANTANA 

18º da listagem de candidatos pardos ou 

pretos 

MICAELLA RODRIGUES DOS SANTOS 

70º da listagem geral  PRISCILLA SANTOS MAGALHAES 

71º da listagem geral  VERBENIA ALMEIDA SANTOS 

 
 
Art. 31. Nomear, a partir do dia 15 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – PROFESSOR 1º ao 5º ANO: 
 

72º da listagem geral  ALDEANE VIDAL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

73º da listagem geral  ELISANGELA MATOS MACHADO DA SILVA 

19º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos MARCOS RODRIGO DOS REIS SILVA 

74º da listagem geral  ISLANE MOREIRA PIRES 

75º da listagem geral  ISABELLE ANATÓLIO DA SILVA 

76º da listagem geral  MARIA AUGUSTA LAGE 

77º da listagem geral  SABRINA SANTANA DE ANDRADE OLIVEIRA 

20º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos DEISIANE SANTOS DE JESUS 

78º da listagem geral  JOCILENE ALVES DOS SANTOS 

79º da listagem geral  AMANDA JESUS LIMA 

80º da listagem geral  LUIZI DE SOUZA SANTOS 

81º da listagem geral  BRUNO SANTOS SOUSA 

21º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos FARAILDES SILVA DE SOUZA 

82º da listagem geral  EDNILSA JUSSARA ALVES QUEIROS RODRIGUES 

83º da listagem geral  DEYSE BATISTA DE GÓIS SANTOS 

84º da listagem geral  MIRIAM DA CONCEICAO RIBEIRO 

85º da listagem geral  LUCIANA GOMES CALMON MAIA 

22º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos CLAUDINEIA DOS SANTOS SANTOS 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

86º da listagem geral  LIGIANINE BISPO SANTOS 

87º da listagem geral  FÁBIO GLÓRIA DOS SANTOS 

88º da listagem geral  PATRICIA SOUZA SILVA 

89º da listagem geral  IOLANDA SOUZA DE MELO VIEIRA 

23º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos MIRELE SANTOS FERREIRA 

90º da listagem geral  ALESSANDRA RAMOS DA SILVA 

91º da listagem geral  POLIANA DOS SANTOS SILVA 

92º da listagem geral  JOSE AUGUSTO DA SILVA TITO 

93º da listagem geral  ELIANE RODRIGUES DAMACENO CRUZ 

24º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos ADAILDES MARQUES COSTA 

94º da listagem geral  ROSE APARECIDA DA SILVA HASSEGAWA RIBEIRO 

95º da listagem geral  GLEISIELE CONCEICAO SANTOS 

96º da listagem geral  KEYLA SILVA OLIVEIRA 

97º da listagem geral  LILLIANE BADARO RAMOS 

25º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos MAILANA GOMES SANTOS 

98º da listagem geral  VANESSA GOMES ROCHA 

99º da listagem geral  SIMONE DE SOUSA AMORIM ARGOLO FERREIRA 

100º da listagem geral  ALCINEIA RAMOS LEMOS FRANCISCONE 

101º da listagem geral  CÁTIA REGINA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

26º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos ANDREIA ALVES DOS SANTOS 

102º da listagem geral  GILBERTO OLIVEIRA DA SILVA 

103º da listagem geral  CARLA NASCIMENTO JARDIM 

104º da listagem geral  SHAUANA ARAÚJO DE ABREU 

105º da listagem geral  ALDECI NEVES DA SILVA 

27º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos TAISE REBECA BLOHEM CASTRO 

106º da listagem geral  KARINE NASCENTE LEAO NASCIMENTO 

107º da listagem geral  ELIENE DOS SANTOS BERGENS 

108º da listagem geral  CORINTHA SILVEIRA PEREIRA 

109º da listagem geral  RITA NICÁCIO PEREIRA REIS DE OLIVEIRA 

28º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos ROBERTA CARNEIRO VASCONCELOS 

110º da listagem geral  ELIANA DOS SANTOS FERREIRA 

111º da listagem geral  ANDERSON GOMES DO NASCIMENTO 

112º da listagem geral  MARIA JOSE SANTOS TONICO 

113º da listagem geral  LORENA SOUSA OLIVEIRA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

29º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos SIMONE SANTOS SILVA 

114º da listagem geral  VICTORIA DA SILVA DIOGO 

115º da listagem geral  SILVIA JANAINA SILVEIRA GOMES 

116º da listagem geral  FABIA PINHEIRO DE OLIVEIRA CARVALHO 

117º da listagem geral  MERCIA RODRIGUES LIMA 

118º da listagem geral  MARCOS ANTONIO GOMES MENEZES 

119º da listagem geral  ELIANE BORGES DE MELO 

120º da listagem geral  MÔNICA SANTOS MORENO 

121º da listagem geral  MARIA SIMONE LIMEIRA DEL REI 

122º da listagem geral  VIVIANA SANTOS DE NOVAES SILVA 

123º da listagem geral  CARLA LAIANA VAZ DE CARVALHO 

124º da listagem geral  ORTÊNCIA MORAIS DA SILVA 

125º da listagem geral  NATHALIA VIRGINIA MENEZES SANTOS 

126º da listagem geral  LEIA DA SILVA REIS 

127º da listagem geral  MILENA SANTOS OLIVEIRA 

128º da listagem geral  DIANE CERQUEIRA NOGUEIRA 

129º da listagem geral  ARLEIA SANTOS DE SÁ 

130º da listagem geral  VITÓRIA DA SILVA COSTA SANTANA 

131º da listagem geral  STEPHANE LORENE SILVA COSTA 

132º da listagem geral  ADRIANA FRAGA LEITE ROCHA 

133º da listagem geral  SONIA ELENA AMORIM DE NEWMAN 

134º da listagem geral  LUZINALVA SILVA DE OLIVEIRA 

135º da listagem geral  MARY CHRISTIAN GOMES DE ALMEIDA SOARES 

136º da listagem geral  RENATA PEREIRA SANTOS 

137º da listagem geral  VALERIA TEIXEIRA DO PRADO 

138º da listagem geral  ELANE MARQUES DE JESUS 

139º da listagem geral  ELIZEU SILVA SOUZA 

140º da listagem geral  LEILA SANTOS FARIAS ALVES 

141º da listagem geral  ANA VALERIA DOS SANTOS 

142º da listagem geral  EDSON QUEIROZ DE OLIVEIRA 

143º da listagem geral  JOSE CARLOS SANTOS OLIVEIRA 

144º da listagem geral  ELIANA BRAGA RODRIGUES 

145º da listagem geral  LOURENA BRASIL BRUNO 

146º da listagem geral  SABRINA DOS SANTOS PONTES DE JESUS 

147º da listagem geral  KARINA DE SOUZA SILVA 

148º da listagem geral  EDILZA FREITAS DOS SANTOS DE ARAÚJO 

149º da listagem geral  MARIA JOSELENE BOMFIM DA SILVA GOMES 

150º da listagem geral  FÁBIO GUILHERME SOARES DOS SANTOS 

151º da listagem geral  ANDREIA DOS SANTOS 

152º da listagem geral  ISABELA PINTO BENEVIDES MOREIRA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

153º da listagem geral  CÉLIA SERAFIM SANTANA 

154º da listagem geral  VERÔNICA MARIA ALVES 

155º da listagem geral  MARILIA BRITO DOS SANTOS SOUSA 

156º da listagem geral  YGOR DA SILVA HAGE 

157º da listagem geral  CAROLINA QUEIROZ COSTA 

158º da listagem geral  VALERIA SOARES CAZUMBA 

159º da listagem geral  ELANA COUTINHO SILVA 

160º da listagem geral  LULLIANE DIAS LUCENA VIEIRA 

161º da listagem geral  LAIANE SANTOS ALCANTARA CHAVES 

162º da listagem geral  TUANE DE JESUS PEREIRA 

163º da listagem geral  NORMA LUCIA PEREIRA LIMA 

164º da listagem geral  ROSANE OLIVEIRA SANTOS DE SANTANA 

165º da listagem geral  MARTA LEILANE DA SILVA SOUZA 

166º da listagem geral  ARILSON NASCIMENTO SANTOS 

167º da listagem geral  SHEILLA LEMOS DOS SANTOS TOURINHO 

168º da listagem geral  ANDREÊZA DA SILVA XAVIER 

169º da listagem geral  ANA CAROLINA DOS SANTOS ALMEIDA 

170º da listagem geral  DÉBORA BRITO DE JESUS 

171º da listagem geral  NORMA SOUZA SAMPAIO DA SILVA 

172º da listagem geral  CÍNTIA MARIA ANJOS DE LIMA SALES 

173º da listagem geral  MARIA SANDRA RODRIGUES FERREIRA 

174º da listagem geral  VANESSA APARECIDA SILVA ARAUJO 

175º da listagem geral  FERNANDA CARLA SILVA SANTANA SANTOS 

176º da listagem geral  DENIZE SILVEIRA FERREIRA 

 
Art. 32. Nomear, a partir do dia 25 de março, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS  

1º da listagem geral  LIEZA SANTANA SANTOS 

2º da listagem geral  ADELAIDE ELAINE DOS SANTOS SANTANA 

1º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos RAIANDERSON NERI ROCHA 

3º.  da listagem geral  LIEZA SANTANA SANTOS 

4º.  da listagem geral  ADELAIDE ELAINE DOS SANTOS SANTANA 

5º.  da listagem geral  LUCIARA RAMOS SANTANA 

6º. da listagem geral  LEILA PATRICIA OLIVEIRA E SILVA 

2º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ANA LEIA SANTOS SOUZA REIS 

7º. da listagem geral  ANDRÉA PINHO DA CRUZ 

8º. da listagem geral  JAQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

9º. da listagem geral  FABÍOLA SOUZA DA SILVA 

10º. da listagem geral  VALÉRIA CAETANO DA SILVA 

3º.  da listagem de candidatos pardos 
ou pretos CLÁUDIA RAYLANNE BARBOSA CRUZ SPÍNOLA 

11º. da listagem geral  LARISSA OLIVEIRA CRUZ 

12º. da listagem geral  DANIELE SOUZA MAGALHÃES FAGUNDES 

13º. da listagem geral  NASIMARA SANTOS FARIAS DE SOUSA 

14º.  da listagem geral  LORENA SANTOS SILVA 

4º.  da listagem de candidatos pardos 
ou pretos CAMILA SANTOS OLIVEIRA 

15º. da listagem geral  ÍTALA CARLA BRITO MATOS 

16º. da listagem geral  LIVIA DA GUARDA ARAUJO 

17º. da listagem geral  CRISTIANE VIEIRA DE OLIVEIRA 

18º. da listagem geral  VANESSA PINHEIRO DE OLIVEIRA GOMES MARINHO 

5º.  da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ALINY SOUZA RIBEIRO 

19º. da listagem geral  VEIRYANE SANTOS DE SOUZA 

20º. da listagem geral  GLEYCE DOS SANTOS SILVA GÓES 

21º. da listagem geral  GIRLEIDE ARAUJO DA CRUZ SANTOS 

22º. da listagem geral  JOSIANE GOMES DE ALMEIDA DOS SANTOS 

6 º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos SANDRA LIMA BORGES 

23º. da listagem geral  LETÍCIA MOREIRA DA COSTA 

24º. da listagem geral  CAMILA PEREIRA DA SILVA BRAGA 

25º. da listagem geral  LUCENNA DE JESUS DOS SANTOS 

26º. da listagem geral  THAIS SANTOS MENESES 

7º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos SILEANE BISPO NUNES 

27º. da listagem geral  ERICKA DOS SANTOS RAMOS 

28º. da listagem geral  ANDREA COSTA DE OLIVEIRA MENDES 

29º. da listagem geral  NAYANE SANTOS DA SILVA CAVALCANTI 

30º. da listagem geral  RUTH HAVVAH ALIAH HAILA GUIMARÃES PRUDENTE DA SILVA 

8º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ADRIANA ALCANTARA DE CARVALHO CELESTINO 

31º. da listagem geral  LEILA MARIA SOUZA DOS SANTOS 

32º da listagem geral  NAIKELINE NASCIMENTO SANTOS 

33º da listagem geral  TAMIRES CUNHA SILVA 

34º da listagem geral  NUBIA BATISTA DE ARAÚJO SANTOS 

9º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos MONICA ANDRADE CAMPOS DE AGUIAR 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

35º da listagem geral  VANINA FIGUEIREDO SANTOS SILVA 

36º da listagem geral  NATHALIA PEREIRA DE ARAÚJO 

37º da listagem geral  LUCILEY CRUZ DE CASTRO DE SANTANA 

38º da listagem geral  NORMA MARIA SOUZA ANDRADE 

10º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos MANOEL RIBEIRO DE QUEIROZ 

39º da listagem geral  KARINE SANTANA SOUZA 

40º da listagem geral  ELIANA GONÇALVES DA SILVA 

41º da listagem geral  MAEVA OLIVEIRA CANDIDO SILVA 

42º da listagem geral  CLAUDIANE ALMEIDA 

11º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos VILMA LEOCADIO LIMA 

43º da listagem geral  EMANUELA DE JESUS LIMA 

44º da listagem geral  HELLEN CHAVES SANTOS 

45º da listagem geral  ANA PAULA NASCIMENTO ALMEIDA 

46º da listagem geral  PAULA PEREIRA DIAS 

12º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos CRISTIANA COSTA SANTOS 

47º da listagem geral  ELAINE SILVA MONTARGIL 

48º da listagem geral  CARLA CONCEIÇÃO TRINDADE SANTOS 

49º da listagem geral  PRISCILA ANDRADE DE JESUS 

50º da listagem geral  VANUSA NASCIMENTO DIAS 

13º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos CAMILA CARVALHO DOS SANTOS 

51º da listagem geral  NADABE MEDRADO OLIVEIRA 

52º da listagem geral  GABRIELA SILVA SANTOS 

53º da listagem geral  ALINE CARDOSO FERREIRA 

54º da listagem geral  VALQUIRIA OLIVEIRA SILVA NEVES 

14º.  da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ANA PAULA COSTA BORGES 

55º da listagem geral  REJANE ARAUJO PINHEIRO SANTOS 

56º da listagem geral  REBECA DOS SANTOS DIAS 

57º da listagem geral  MARIA AMÉLIA DE JESUS MARQUES MORAIS 

58º da listagem geral  ELISANDRA CERQUEIRA DA SILVA SOUZA 

15º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos LUCIANA VALÉRIA MENDONÇA DOS SANTOS CARDOSO 

59º da listagem geral  ELIZABETE SANTANA SOUZA SILVA 

60º da listagem geral  SIMONE DOS SANTOS NASCIMENTO 

61º da listagem geral  MARIANA NUNES ROSÁRIO COELHO 

62º da listagem geral  JOELMA CUSTÓDIO ROCHA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

16º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos CRISLANIA MENESES DOS SANTOS 

63º da listagem geral  DIANA DE OLIVEIRA SANTOS BOMFIM 

64º da listagem geral  PATRICIA DE SOUZA PEREIRA SANTOS 

65º da listagem geral  MAIANA OLIVEIRA DA SILVA 

66º da listagem geral  SIMONE ROMA FIGUEIREDO 

17º. da listagem de candidatos pardos 
ou pretos FERNANDA LISBOA DE MATOS 

67º da listagem geral  JOANA SANTANA SILVA 

68º da listagem geral  TATIANE BARBOSA MENEZES 

69º da listagem geral  BEATRIZ DE MIRANDA REIS 

70º da listagem geral  ALINE COSTA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

18º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ADRIANA SOUZA SANTOS 

71º da listagem geral  ILMARA CONCEIÇÃO RAMOS 

72º da listagem geral  ANA LUCIA ALVES DOS SANTOS 

73º da listagem geral  DJANE DE SÁ TELES DAS VIRGENS 

74º da listagem geral  HENA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 

19º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos ALANE PINHEIRO DE JESUS 

75º da listagem geral  STEFANE MARIA PASSOS RIBEIRO 

76º da listagem geral  ROSANGELA SANTOS CORREIA 

77º da listagem geral  WALDECIR SANTOS DA SILVA 

78º da listagem geral  LITZA LIMA DOS SANTOS 

20º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos LETICIA PEREIRA VIANA 

79º da listagem geral  ANNIQUELE SOUZA DAS NEVES 

80º da listagem geral  CRISTIANE SANTANA COSTA 

81º da listagem geral  CARINE DA HORA PEREIRA 

82º da listagem geral  ADENILZA CONCEIÇÃO MOURA 

21º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos JEANE PATRICIA DOS SANTOS E SILVA 

83º da listagem geral  KALILA MARQUES DA SILVA SOUSZA 

84º da listagem geral  TAYLINE SANTOS DA SILVA 

85º da listagem geral  ELIZANGELA BRITO SANTOS MOCÓ 

86º da listagem geral  MIRLY KAUANA SANTOS MOREIRA 

22º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos LAÍS DE JESUS SANTANA 

87º da listagem geral  INGRYD GUIMARÃES SANTOS 

88º da listagem geral  JOELMA MARIA COSTA 

89º da listagem geral  VIVIANE SOUZA DE JESUS 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

90º da listagem geral  BEATRIZ DE DEUS BARBOSA 

23º da listagem de candidatos pardos 
ou pretos MICHELE PAIXAO DOS SANTOS PEREIRA 

91º da listagem geral  MARIANA AMORIM SANTOS 

92º da listagem geral  FERNANDA CERQUEIRA CANDIDO DA SILVA 

93º da listagem geral  VIVIANE SOUZA SANTOS 

94º da listagem geral  CORA CORALINA SANTOS AZEVEDO 

95º da listagem geral  ELIZABETH OLIVEIRA DA CRUZ 

96º da listagem geral  EDMARA MARIA NASCIMENTO 

97º da listagem geral  INDIRA LUZIA GONÇALVES OLIVEIRA 

98º da listagem geral  PATRÍCIA ANDRADE DE JESUS 

99º da listagem geral  NADJA SANTOS SILVA 

100º da listagem geral  KEYLLA LIMA DE SANTANA 

101º da listagem geral  ROSANA PEREIRA BARBOSA 

102º da listagem geral  VALERIA CRISTINA SANTOS DE ARAUJO 

103º da listagem geral  MARIA APARECIDA ALCÂNTARA MELO 

104º da listagem geral  SANDRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER 

105º da listagem geral  GISELLY PRATES REIS 

106º da listagem geral  INAJARA SANTOS OLIVEIRA FERNANDES 

107º da listagem geral  ISABELLE DE JESUS CELESTINO 

108º da listagem geral  GEISIANY SILVA NASCIMENTO 

109º da listagem geral  CECÍLIA MARIA CARVALHO VIANA 

110º da listagem geral  ROSENICE PEREIRA DANTAS BRITO 

111º da listagem geral  LARISSA ADRIANE GONCALVES SOUSA DE ALMEIDA 

112º da listagem geral  CONSUELLO NUNES ALVES 

113º da listagem geral  WENDEL SOUZA SANTOS 

114º da listagem geral  NELIZIA SOUZA FERREIRA 

115º da listagem geral  ANA CLAUDIA ARAÚJO SILVA 

116º da listagem geral  JOELMA DE ALMEIDA OLIVEIRA 

117º da listagem geral  AMANDA SANTANA DA SILVA 

118º da listagem geral  SOLANGE DE FATIMA LUFT SILVA 

119º da listagem geral  GABRIELLA LEITE DE SOUZA 

120º da listagem geral  LUANA NOGUEIRA ANDRAXE 

 
 
Art. 33. Nomear, a partir do dia 08 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 

121º da listagem geral  JOILZA FERNANDES DA SILVA 

122º da listagem geral  MARIA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 

123º da listagem geral  ARIANA FLORENTINA DOS SANTOS CARVALHO 

124º da listagem geral  ROSANA MÁRCIA MATOS ROCHA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

125º da listagem geral  ANA SOUZA SANTANA RODRIGUES 

126º da listagem geral  REGIANE GUEDES MATOS 

127º da listagem geral  KAREN CONCEIÇÃO SILVA 

128º da listagem geral  MARCIA CONCEIÇÃO DA SILVA 

129º da listagem geral  CAROLINE DE OLIVEIRA FERREIRA 

130º da listagem geral  LIZANDRA DA SILVA CÂMARA 

131º da listagem geral  ELIENE DE OLIVEIRA ARAÚJO DOS SANTOS 

132º da listagem geral  TATIANE DE JESUS BOMFIM 

133º da listagem geral  AMANDA REGINA DA SILVA BRITO 

 
 
Art. 34. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – CIÊNCIAS DA NATUREZA: 
 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  DAYANNE SILVA MONTEIRO DE ALMEIDA 

2º da listagem geral  REGINALDO MOREIRA SANTOS 

1º da listagem de candidatos 
pardos ou pretos 

SARA PEREIRA MENEZES REIS 

3º da listagem geral  JÉSSICA DOS ANJOS BANDEIRA 

1º da listagem de candidatos com 
deficiência 

HUGO EDUARDO SANTOS SOUZA 

4º da listagem geral  PRISCILA SANTOS SILVA 

5º da listagem geral  SÉRGIO BERNARDES SÁ TELES 

2º da listagem de candidatos 
pardos ou pretos 

RAFAELA ALMEIDA DA SILVA 

6º da listagem geral  KÁTIA MANUELA DE LIMA 

7º da listagem geral  HELLEN RIBEIRO MARTINS DOS SANTOS 

8º da listagem geral  THYARA NOELY SIMÕES 

9º da listagem geral  JÔNATAS DE SÁ SANTOS 

3º da listagem de candidatos 
pardos ou pretos 

ALISSON SANTOS DA SILVA QUINTO 

10º da listagem geral  CAROLINE SANTANA SANTOS 
 

11º da listagem geral  RAFAELLA SILVA ROSENO 

12º da listagem geral  LUCAS OLIVEIRA SANTOS 

13º da listagem geral  ALEZANIA SILVA PEREIRA SIMÕES 

 
 
 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

Art. 35. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA: 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA 

2º da listagem geral  YAN PITTER VASCONCELOS LEMOS 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

JADSON BATISTA DOS SANTOS 

3º.  da listagem geral  GABRIEL DA SILVA GUEDES 

4º.  da listagem geral  LEANDRO ROSÁRIO SANTOS 

5º.  da listagem geral  KEYLLA CARDOSO DOS SANTOS DA SOLEDADE 

6º. da listagem geral  FABIO SANTOS SILVA 

2º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

PALLONI LUIZ QUINTO DE SOUZA 

7º. da listagem geral  FELLIPE SANTOS DOS REIS 

8º. da listagem geral  ANDERSON ROCHA BARBOSA 

9º. da listagem geral  EVISTON DE JESUS BRANDÃO 

10º. da listagem geral  DURVAL RIBEIRO NETO 

3º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

CLEBER ALVES SILVA 

11º. da listagem geral  LUCAS BATISTA DE SOUZA 

12º. da listagem geral  THIARY BENJAMIM DE OLIVEIRA 

13º. da listagem geral  ALESSANDRO DE JESUS 

14º.  da listagem geral  BRUNO SANTOS BADÚ FORTALEZA 

4º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

GILSON OLIVEIRA SANTOS 

15º. da listagem geral  GELSON CRISTIAN SANTOS NASCIMENTO 
 

16º. da listagem geral  LÁZARO NOBRE RODRIGUES 
 

17º. da listagem geral  EMERSON BARBOSA DE ELSON 

18º. da listagem geral  KALIANY SOUZA FERREIRA 
 

5º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

VINÍCIUS DO VALLE FERREIRA 
 

19º. da listagem geral  UANDERSON ROSARIO TORQUATO 
 

20º. da listagem geral  JONS VALTER ARAÚJO SILVA 
 

 
 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

Art. 36. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – GEOGRAFIA: 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  PAULO LEMOS VENCESLAU DOS SANTOS 

2º da listagem geral  JOSÉ CARLOS RIBEIRO FLORO 

1º da listagem de candidatos pardos ou pretos ALEX JESUS DA SILVA  

3º.  da listagem geral  NATALICE DE JESUS RANGEL 

4º.  da listagem geral  CARLOS JOUBERT SOUSA DA ROCHA 

5º.  da listagem geral  SIZENANDO OLIVEIRA SILVA 

6º. da listagem geral  KALIANA GUIMARAES RODRIGUES 

2º. da listagem de candidatos pardos ou pretos LUANA SANTOS SALES 

7º. da listagem geral  RYNALDO EMANUEL DO NASCIMENTO ANDRADE 

 
 
Art. 37. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – HISTÓRIA: 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  JOSÉ WILSON MARTINS JÚNIOR 

2º da listagem geral  DIEGO PALMA ROCHA 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

MICHAEL SILVA ROSENO 

3º.  da listagem geral  ZIDELMAR ALVES SANTOS 

4º.  da listagem geral  MYLENA SCARLETY SOUSA ALCANTARA GOES 

5º.  da listagem geral  CLAUDEMIR DOS SANTOS OLIVEIRA 

6º. da listagem geral  LEONARDO MORAES DOS SANTOS 

2º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

BEATRIZ GONCALVES BRAGA 

 
 
Art. 38. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – LETRAS/INGLÊS: 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  FÁBIO PEREIRA DA SILVA 

2º da listagem geral  TIAGO MOTA BAHIA 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

VIRGINIA FERREIRA COUTINHO 

3º.  da listagem geral  LORI DE SANTANA PINTO 

4º.  da listagem geral  MICHELE MACEDO DOS SANTOS 

5º.  da listagem geral  ISLANA MIRANDA SANTOS 

6º. da listagem geral  BÁRBARA DE SOUZA FREITAS 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

2º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

ROSELMA VIEIRA CAJAZEIRA 

7º. da listagem geral  CAROLINA OLIVEIRA AZEVEDO 

8º. da listagem geral  KLEBER SOTERO BARBOSA 

9º. da listagem geral  LAÉRCIO MONTALVÃO MARQUES 

10º. da listagem geral  IARISMA SÁ CHAVES 

3º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

REBECA SILVA ROSA 

11º. da listagem geral  CLARISSA DAMASCENO MELO 

12º. da listagem geral  FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA NETO 

13º. da listagem geral  RAYMUNDO NONATO DANTAS JÚNIOR 

14º.  da listagem geral  ADAILTON NOVAIS DOS SANTOS 

4º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

BRUNO RAMOS SANTOS 

15º. da listagem geral  ANA VITORIA VIEIRA QUINTO 

16º. da listagem geral  BIANCA FERREIRA ALMEIDA 

17º. da listagem geral  ANA PAULA VIEIRA CARDOSO 

18º. da listagem geral  FRANCISCO SANDRO AGUIAR DOS SANTOS 

5º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

CARLOS MAGNO DE MELO RAMOS 

19º. da listagem geral  KEILA SOUZA GOES FARIAS 

20º. da listagem geral  JOSELITA MESSIAS SILVA ALVES 

21º. da listagem geral  PEDRO RIBEIRO GUIMARÃES 

22º. da listagem geral  JOÃO PAULO VALETE SANTANA 

6 º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

MACIEL OLIVEIRA TORQUATO 

23º. da listagem geral  EDIZANIA BARBOSA DO NASCIMENTO 

24º. da listagem geral  HEIDI SIRLEI DE OLIVEIRA LIMA 

25º. da listagem geral  ARIANA SOUZA DOS SANTOS 

26º. da listagem geral  CHARLES MOREIRA NUNES 

7º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

ROMARIO OLIVEIRA DOS SANTOS 

27º. da listagem geral  RAFAEL ALMEIDA TEIXEIRA 

28º. da listagem geral  FERNANDA DE EÇA ROCHA OURIVES 

29º. da listagem geral  JOHUDSON REIS MATOS 

30º. da listagem geral  JOSE VINICIUS SILVA COSTA 

8º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

FABIO ANDRADE DE OLIVEIRA 

31º. da listagem geral  VALMIRA OLIVEIRA DA PAIXAO 

32º da listagem geral  KALIANE MAVY BISPO DA SILVA 

33º da listagem geral  LEYLA SANTOS MONTEIRO 

 
 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

Art. 39. Nomear, a partir do dia 29 de abril, em virtude de aprovação no Concurso Público nº. 

01/2023, para o cargo de PROFESSOR – MATEMÁTICA: 

ORDEM DE CONVOCAÇÃO APROVADOS 

1º da listagem geral  NADJA GUIMARAES DE SOUZA 

2º da listagem geral  ROBSON CAJUEIRO SIMOES 

1º da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

DJAVAN SILVA SANTOS 

3º.  da listagem geral  LUIZ PAULO SANTOS SILVA 

4º.  da listagem geral  GLEIDSON SANTOS CORREIA 

5º.  da listagem geral  DENISSON ALMEIDA NOVAIS 

6º. da listagem geral  MANUELLA OLIVEIRA LAVINSKY 

2º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

THIAGO CAMPOS DE OLIVEIRA 

7º. da listagem geral  ANDERSON GEORGINO DOS SANTOS 

8º. da listagem geral  JAQUELINE SILVA CARLOS 

9º. da listagem geral  JOSÉ CARLOS GABRIEL DE SOUZA GABRIEL 

10º. da listagem geral  ARLINDO DA CUNHA PEREIRA NETO 

3º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

JONAS DOS SANTOS 

11º. da listagem geral  DÉBORA CABRAL LIMA 

12º. da listagem geral  JERFESSON SANTOS MOREIRA 

13º. da listagem geral  ALEXANDRE PONDE DE OLIVEIRA PINTO 

14º.  da listagem geral  GABRIEL OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 

4º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

RODRIGO NASCIMENTO LARANJEIRA 

15º. da listagem geral  EMERSON SOUZA SILVA 

16º. da listagem geral  CARLA CRISTINA PEREIRA PUCHARELLI 

17º. da listagem geral  ALZENÍ BORGES DE SOUZA 

18º. da listagem geral  ROBSON CARVALHO BARRETTO 

5º.  da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

ERIC VINICIUS SILVA FERREIRA 

19º. da listagem geral  ANDERSON ALVES DE QUEIROZ 

20º. da listagem geral  GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 

21º. da listagem geral  DANILO SANTOS SOUSA 

22º. da listagem geral  KARINA SILVA SANTOS 

6 º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

PERIVALDO NEVES FERREIRA 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

23º. da listagem geral  JOSMAR SILVA LIMA 

24º. da listagem geral  MARCOS FELIPE SANTANA DE SOUSA 

25º. da listagem geral  CRISLANDIA CARVALHO DO AMPARO 

26º. da listagem geral  LINEKER ARAUJO CAMPOS 

7º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

JOSIVALDO DA SILVA SANTOS 

27º. da listagem geral  MATHEUS CARVALHO DOS SANTOS 

28º. da listagem geral  ISAAC MAURICIO NOVAES 

29º. da listagem geral  BRUNNA BATISTA COSTA 

30º. da listagem geral  GABRIEL MOREIRA ANDRADE DE ARAÚJO 

8º. da listagem de candidatos pardos ou 
pretos 

CÍNTHIA SOARES SAMPAIO SOUSA 

31º. da listagem geral  MANOELA FREITAS PIRES 

 
 
Art. 40. Os candidatos listados deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, 

endereço abaixo relacionado, na data de nomeação indicada, ou nos 30 dias subsequentes, das 14:00 às 17 
horas, munidos da Documentação constante no Anexo I, de acordo com o cargo respectivo.  

 
Endereço: Edifício Jequitibá Trade Center, 1º andar, Av. Aziz Maron, nº. 1067 – Jardim Vitória, 

Itabuna-BA.  
 
Art. 41. A investidura nos cargos públicos deve ser realizada observando-se as alterações promovidas 

pela Lei Municipal nº. 2.664/2024.  
 
Art. 42. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 25 de março de 2024. 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 

MOISÉS FIGUEIREDO DE CARVALHO 
Secretário de Gestão e Inovação 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

ANEXO I 
 

1. Documento de Identificação Civil: Carteira de Identidade Civil (RG) ou Registro de Identificação Civil 

(RIC) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Cédula de Identidade de Estrangeiro (CIE) ou 

Identificação Militar ou Passaporte ou Carteira de Trabalho e Previdência Social. No caso de 

estrangeiro deverão ser apresentados o visto permanente, o registro nacional de estrangeiro (RNE) e 

o passaporte; 

2. CPF (em caso de mudança de nome em relação ao nome informado na inscrição ao concurso público, 

entregar cópia de certidão de casamento ou documento que comprove a alteração; providenciar a 

alteração de nome junto à Receita Federal); 

3. Certificado de Reservista /Dispensa Militar (para o sexo masculino); 

4. Certidão de nascimento (se solteiro) ou casamento (se casado / divorciado / viúvo). No caso de 

estrangeiro, a certidão de nascimento ou casamento deverá ser apresentada juntamente com a 

tradução juramentada; 

5. Título de eleitor; 

6. Comprovante de quitação eleitoral (certidão eletrônica – não é necessário autenticar); 

7. Comprovante de residência; 

8. Certidão do INSS (consta/nada consta); 

9. Documento de inscrição no PIS ou PASEP (cópia da carteira de trabalho frente/verso ou providenciar 

documento que conste o número de inscrição junto aos bancos responsáveis); 

10. Comprovante dos requisitos referentes ao cargo, especificados no Edital; 

10.1. Em caso de título obtido no exterior, deverá ser apresentada a devida tradução juramentada, 
bem como a revalidação e/ou reconhecimento realizados por Instituição Federal de Ensino Superior 
competente com o devido apostilamento, conforme disposto no art. 1º do Decreto nº 8.660, de 29 
de janeiro de 2016 e art. 1º e 4º (Convenção da Apostila de Haia); 

11. Registro no Conselho Regional de Classe (quando for o caso); 

12. Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos ou de até 24 anos, se estudante em curso 

superior reconhecido pelo MEC;  

13. Exames médicos comuns a todos os cargos: 

13.1- Hemograma                                                     

13.2 - Glicemia em Jejum                                        

13.3 – Ureia                                                                

13.4 – Creatinina                                                       

13.5 - Colesterol Total e Fração                                 

13.6 - Triglicerídeos 

13.7 - Sumário de Urina 

13.8 - Parasitológico de Fezes 

13.9 - ALT/AST 

Exames específicos para os cargos de BIOMÉDICO, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO, FISIOTERAPEUTA, ODONTOLÓGO, MÉDICO VETERINÁRIO, FARMACÊUTICO, 

NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PSICÓLOGO: 

13.10 – ANTI-HBS; 

13.11 ANTI-HVC; 

13.12 AgHBS; 



                                

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

13.13 X TORAX (PA E PERFIL) 

 

O servidor deverá apresentar os exames médicos listados no item 13 ao Médico do Trabalho – que 

poderá solicitar exames médicos complementares, avaliações ou pareceres médicos de outras 

especialidades –  em consulta a ser agendada pelo Departamento de Recursos Humanos. 

 

14. Curriculum vitae. 

 

 


		2024-03-25T15:05:49-0300
	MOISES FIGUEIREDO DE CARVALHO:60462434591


		2024-03-25T16:00:59-0300
	AUGUSTO NARCISO CASTRO:40935817549




